Althoff Hotels



Pressemitteilung

Frankfurt: CONREN Land bringt Althoff Hotels in die ehemalige "Villa Kennedy"

Frankfurt am Main, 09. März 2023 – Der Immobilieninvestor CONREN Land haucht dem ehemaligen Frankfurter Luxushotel "Villa Kennedy" in der Kennedyallee gemeinsam mit Althoff Hotels neues Leben ein: Nach einer vollständigen Renovierung wird Althoff Hotels voraussichtlich im Herbst 2024 ein Haus der Marke Althoff Collection am Standort eröffnen. Vorgesehen sind insgesamt 147 Hotelzimmer und Suiten – darunter eine rund 320 m² große Präsidentensuite. Details zum Konzept inklusive der verschiedenen Gastronomieangebote des Hotels, des Spa, der Tagungseinrichtungen und des neuen Hotelnamens folgen im Laufe des Jahres 2023.

Das im Jahr 1901 errichtete und 2006 umfänglich erweiterte Gebäudeensemble umfasst eine Gesamtmietfläche von fast 20.000 m² samt 126 Tiefgaragenstellplätzen. Ein Teil des Gebäudeensembles, die Villa Speyer, ist denkmalgeschützt und nach dem Bankier Eduard Beit von Speyer benannt. CONREN Land hatte die Immobilie im Jahr 2021 im Rahmen eines Individualmandates erworben und vertritt die Eigentümergesellschaft.

Dr. Matthias Schreier, Vorstand der CONREN Land AG, sagt: "Ein Luxushotel und die Villa Speyer, das passt einfach zusammen. Entsprechend groß war das Interesse von potenziellen Nutzern und Betreibern aus der internationalen Luxushotellerie. Wir haben uns bewusst für Althoff Hotels entschieden, denn der Name steht für jahrzehntelange Erfahrung und Qualität. Das in Deutschland, Frankreich und Großbritannien erfolgreiche Konzept der Althoff Collection hat uns auch für die Villa Speyer überzeugt. Frankfurt befindet sich als neuer Standort in bester Gesellschaft und die Villa Speyer wird auch künftig eines der besten Hotels in Deutschland beherbergen."

Thomas Althoff und Frank Marrenbach, Gesellschafter von Althoff Hotels, freuen sich über die exklusive Ergänzung für die handverlesene Collection: "Die Villa Speyer ist ein großartiges Objekt in einer unvergleichlichen Lage: im grünen Stadtteil Sachsenhausen, fußläufig vom Main und in der Nähe des berühmten Museumsufers, zugleich aber nur zwölf Minuten Fahrzeit vom Frankfurter Flughafen entfernt. In Frankfurt kehrt das internationale Geschäft zurück und wir sind begeistert von diesem Standort. Er passt perfekt zur Althoff Collection und unserer selektiven Wachstumsstrategie im Luxussegment."

Althoff Hotels



Über die CONREN Land AG

Das Investmentunternehmen CONREN Land AG mit dem Schwerpunkt auf Büroimmobilien investiert für institutionelle Anleger und vergleichbare Family Offices in den wirtschaftsstarken Regionen Deutschlands sowie in den Metropolen Barcelona/Madrid, London und Wien. Dabei deckt CONREN Land die Leistungsbereiche Investment Management, Development, Asset Management und Property Management ab.

Ansprechpartner für die Presse

Carina Hanz

Tel.: +49 (0) 69 697 664 3011 Mobil: +49 (0) 172 5759210

E-Mail: carina.hanz@conrenland.com

Über die Althoff Hotels

Seit über 30 Jahren stehen die Althoff Hotels - gegründet von Thomas H. Althoff und geführt von Frank Marrenbach - für herausragende Kulinarik, exzellente Gastlichkeit und stilvolles Design, kombiniert mit Serviceleistungen höchster Qualität. Die Gruppe mit Firmensitz in Köln versteht sich als "Hoteliers Company" und betreibt aktuell drei Marken: die <u>Althoff Collection</u> mit fünf Luxushotels in Deutschland, Frankreich und Großbritannien, sowie die <u>AMERON Collection</u> mit zehn Vier-Sterne-Häusern in Deutschland und in der Schweiz. 2020 wurde das Althoff-Portfolio um die Design & Lifestyle Marke URBAN LOFT erweitert, die für einen kuratierten Mix aus Kunst und Kultur, Kulinarik und Kreativität steht. Zusätzlich zum ersten Loft in der Kölner Innenstadt ging im Sommer 2022 das zweite Haus in Berlin an den Start, im neu entstandenen Stadtquartier Heidestraße. Weitere Informationen unter www.althoffhotels.com.

Pressekontakt Althoff Hotels

Nicole Maier Wilde & Partner Communications GmbH

Tel.: +49 (0)89 – 17 91 90 – 30 E-Mail: <u>althoff@wilde.de</u>